Cambridge University Press

978-1-108-05227-6 - Chronicles of the Reigns of Stephen, Henry II, and Richard I: Volume 2

Edited by Richard Howlett

Excerpt

[More information](#)

“stantiae vestrae, id est, vellera ovium vestrarum, A.D. 1194.

“redemptioni nostrae impendistis, ut dignum est, ap-
“probamus, et uberiorem suo tempore, si vita comes
“fuerit, rependere gratiam pro gratia ista¹ cogitamus.
“Ut autem vobis perpetuae simus gratiae debitores,
“oportet ut adhuc semel vestrum ad nos declarantes
“affectum, lanam vestram anni praesentis nobis non
“gravemini commodare. Nam cum ab imperatore
“dimissi in multa paupertate ad propria tenderemus,
“confisi de vobis, urgentissima necessitate, a trans-
“marinis mercatoribus in usus necessarios ejusdem
“lanae vestrae pretium sumpsimus, quod procul dubio
“ad scaccarium nostrum mensis Octobris probatæ
“caritati vestrae cum gratiarum actione reddemus.”

Hoc modo religiosos illos quasi blandiendo spolians,
clarissimis monasteriis egestatem insolitam irrogavit.

Rebus igitur in Anglia dispositis, et viro industrio,² Leaving
Cantuariensi scilicet³ archiepiscopo, principali pro- arch-
curatore regni constituto, exercitu quoque Anglo, qui
cum eo transfretaret, ordinato, descendit ad mare. bishop
Ubi accepto de transmarinis partibus nuntio, quod Hubert as
Francorum copiae irruptionem in Normanniam medi- administrator of
tantes convenissent, cum gravi tædio transfretandi the king-
opportunitatem exspectans, saepiusque elementa incu- dom,
sans, tandem, auris ad votum spirantibus, transfretavit, Richard
susceptusque a suis cum gratulationibus, sua præsentia embarks
post longum torporem ad præclararam fiduciam animos with an
eorum erexit. army for
Normandy
(May 12)

¹ *ista*, B.D.S. ; om. C.

² D. has *industriae*.

³ *scilicet*, C.D.S. ; om. B.

CAP. II.

*Quae acta sunt¹ inter regem Anglorum et inimicos
eius postquam transfretavit.*

A.D. 1194. Interea rex Francorum Vernullium oppidum munitissimum, quod olim pater ejus incassum obsederat, cum infinitis copiis, paternæ in hac parte sortis heres futurus, obsedit. Rex autem Anglorum opportune suis in Normannia redditus, contracto paulatim exercitu, non longe a Vernullio,² apud castellum quod dicitur Aquila castra posuit. Cumque³ per dies aliquot ibi dem consedisset,⁴ Francorum exercitus conserendi cum eo prœlii discrimen declinans, postquam in oppugnatione oppidi multo cassoque labore sudaverat, soluta obsidione recessit. Porro rex eorum, tanquam ad detergendum pudendæ recessionis dedecus, urbem Ebroensem,⁵ quam prius spoliarat,⁶ pervicaci furore evertit; nec celeberrimæ in illis regionibus ecclesiæ beati Taurini pepercit: cum enim eandem incendi jussisset, et nullus ex tanto exercitu, divini timoris intuitu, nefariæ jussionis executor exsisteret, ipse, ut dicitur, cum quibusdam perditis⁷ ex illo hominum genere quos Ribaldos vocant ingressus, sacris ædibus ignem immisit. Denique, ut fertur, quod ex eadem ecclesia sublatum est, Carnotensi civitati illatum,⁸ eidem clarissimæ⁹ civitati quasi ignis fuit: quæ nimirum consequenter